№2
Экспертное заключение об уровне профессиональной деятельности
(воспитатель ДОУ)
	№
	Критерии и показатели


	Баллы


	Примечания

	1. Результаты участия воспитанников в различных мероприятиях



	1.1
	Результаты участия воспитанников в проектно-исследовательской деятельности, конкурсах, соревнованиях: 

Победители и призеры:
Внутренний уровень ДОО

(при наличии 2 и более результатов)
Муниципального уровня

регионального уровня

всероссийского уровня

бонусы (при наличии 5 и более результатов на муниципальном и региональном уровнях)


	20

30

50

80

100
	В межаттестационный период 

Отметить все подходящие варианты

	1.2
	Результаты участия воспитанников в заочных олимпиадах, конкурсах (не менее 5 дипломов)
	50
	В межаттестационный период 



	2. Учебно-методическая работа.

	2.1
	Участие в экспериментальной  и  инновационной деятельности

Муниципальный уровень

Региональный уровень
	20

30
	В межаттестационный период

Отметить только один вариант

	2.2
	Методическое руководство группой педагогов:

Наставничество в ДОО

Руководитель МО муниципального уровня
	10

30


	В межаттестационный период 

Отметить только один вариант

	2.3
	Участие в экспертных комиссиях, апелляционных комиссиях: 

- внутренний уровень ДОО

- на муниципальном уровне

- на региональном уровне

- экспертной комиссии по аттестации
	10

30

50

100
	В межаттестационный период 

Баллы суммируются



	3. Вклад в повышение качества образования, распространение собственного опыта

	3.1
	Выступления на научно-практических конференциях, семинарах, МО:

От 3 до 5 выступлений на внутреннем уровне ДОО

Более 2 выступлений на муниципальном уровне 

На региональном уровне 
	20

50

80
	В межаттестационный период

Отметить только один вариант 

	3.2
	Открытые занятия  и  мастер-классы:

не менее 3 занятий на внутреннем уровне ДОО

не менее 2-х занятий на муниципальном 

на региональном уровне
	20

40

60
	В межаттестационный период

Отметить все подходящие варианты

	3.3
	Опубликованные научные статьи и методические и дидактические разработки  имеющих выходные данные:
Интернет –публикации (не менее 3-х)
Научные статьи (не менее 3-х)
методические и дидактические материалы (не менее 5-ти)
	20

30

50
	в межаттестационный период

Отметить все подходящие варианты

	3.4
	Наличие изданного учебника, учебного пособия
	200
	Не зависимо от сроков 



	3.5
	Повышение квалификации:

Курсы ПК
ИКТ компетентность
кандидат наук
	30

30

50

	Один раз в три года



	4.  Конкурсы профессионального мастерства

	4.1
	Результативность участия в профессиональном  конкурсе в номинации «Воспитатель ДОО»:

победитель/призер конкурса:

Внутренний уровень 

Муниципальный уровень
Региональный уровень 

Всероссийский уровень
	30

70

100

 200
	В межаттестационный период

Не зависимо от сроков

Отметить только один вариант

	4.2
	Результат личного участия в конкурсе инновационных продуктов, методических разработок, образовательных проектов, грантов.Победитель/призер конкурса:

Муниципальный уровень

Региональный уровень
Всероссийский уровень
	30

     40

50
	В межаттестационный период 

Отметить все подходящие варианты


	5.0
	 Обучение детей с ОВЗ и из СНС


	40
	В межаттестационный период

Заключение психолого-медико-педагогической комиссии; справки из КДН или ПДН)

	6. Награды и поощрения за успехи в профессиональной деятельности

	
	Грамоты: 

УО, КРИПКРО, КГУ, Профсоюзов РО РК

Грамота МОН РК, Премия Администрации РМО
 Премия Главы РК, Грамота МП РФ
Звания и медали:

Премия Президента РФ
	30

40

     50

70
80
	В межаттестационный период

Грамоты МОН и награды бессрочно

Отметить все подходящие варианты



	Общее количество баллов:  воспитатель-1КК-200 бллов, 
                                                                           ВКК-300 баллов


